

**I.M.S.P. Asociatia Medicala
Teritoriala sectorul Ciocana
Lucrari de reparatie la Centrul
Consultativ Diagnostic
sec.Ciocana str. Vadul lui Voda
Nr.80**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 457 176,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	754,6100	34,70	26 184,95
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,70	2,08
3.	7122050013400	Zidar	h-om	502,3732	34,70	17 432,34
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	932,4315	34,70	32 355,43
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6 882,8031	34,70	238 833,24
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	423,0111	34,70	14 678,49
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	70,7040	34,70	2 453,43
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	511,3906	34,70	17 745,24
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	224,9157	34,70	7 804,59
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0700	34,70	210,63
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0000	34,70	208,20
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 608,7100	34,70	55 822,24
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 535,8923	34,70	53 295,46
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	298,0502	34,70	10 342,28
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,7300	34,70	94,73
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	102,1700	34,70	3 545,30
17.	7422010060100	Timplar	h-om	726,9010	34,70	25 223,38
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,0000	34,70	3 955,80
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	900,8699	34,70	31 260,20
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,8830	34,70	967,51
		Total manopera				542 415,52

Materiale:

1.	000001620	Tub plastic D=16-20 mm	m	1 940,0000	1,50	2 910,00
2.	0000032	Intrerupator	buc	34,0000	30,00	1 020,00
3.	000018	Cutie pentru 18 automate	buc	1,0100	250,00	252,50
4.	0000201481	Rama pentru priza	buc	25,0000	20,00	500,00

5.	00010	Automate B10	buc	17,0000	27,44	466,48
6.	00016	Automat C16	buc	17,0000	27,44	466,48
7.	00025	Cutie de distributie	buc	26,0000	15,00	390,00
8.	0002585	Priza	buc	131,0000	38,50	5 043,50
9.	000315	Cordoane de cupru BBГ нг 3x1,5 mmp	m	1 546,5450	9,00	13 918,90
10.	000325	Cordoane de cupru BBГ нг 3x2,5 mmp	m	551,5650	12,50	6 894,56
11.	000418600	Iluminator tip led 4X18 600X600mm	buc	91,0000	410,00	37 310,00
12.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0029	1 750,00	5,07
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0407	14 700,00	598,29
14.	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	22,8240	39,00	890,14
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1380	1,00	0,14
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,9400	32,34	95,08
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	333,1600	2,00	666,32
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8400	5,00	4,20
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	333,1600	2,00	666,32
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,7240	3,50	2,54
21.	1019852	Vopsea	kg	2,0040	20,00	40,08
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,8800	0,20	0,78
23.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,8182	200,00	163,64
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,1618	200,00	4 032,36
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9700	200,00	194,00
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,2715	0,10	13,02
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0800	24,50	1,96
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 717,9000	0,05	85,90
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0860	10 000,00	860,00
30.	2030112947730025	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete	m	163,8120	50,00	8 190,60
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	321,2000	0,20	64,24
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4000	7,84	3,13
33.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2780	15,19	4,22
34.	2320166200676	White spirit	kg	115,7820	12,00	1 389,38
35.	2320166200729	Parchetin	l	7,3541	19,60	144,16
36.	2413217300101	Clema de legatura	buc	54,6930	0,59	32,27
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	60,1000	45,00	2 704,49
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	412,0620	10,00	4 120,63
39.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,9190	60,00	175,14
40.	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	410,5320	22,00	9 031,71
41.	2430116104000085	Lac Lazura	kg	173,6730	20,00	3 473,46
42.	243011610480025	Vopsea structurata Dufa	kg	453,0798	24,00	10 873,93
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	32,34	5,17
44.	24302261000001	Fuga	kg	20,6310	18,00	371,36
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	39,20	2,35
46.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	204,6697	24,00	4 912,07

47.	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	678,8361	15,00	10 182,53
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,8692	12,00	238,43
49.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,8306	25,48	199,51
50.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,6255	24,50	15,32
51.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,7750	17,64	101,87
52.	2430226101600	Chit silionic	kg	21,0350	65,00	1 367,26
53.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	81,0474	14,70	1 191,41
54.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,7126	34,30	58,75
55.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	19,5498	12,00	234,58
56.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	115,7820	10,00	1 157,82
57.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,5708	18,00	10,29
58.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	44,5931	18,00	802,66
59.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	214,9695	18,00	3 869,46
60.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	8,0000	2,50	20,00
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,2125	2,50	50,53
62.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	138,0606	25,00	3 451,49
63.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	33,0000	3,00	99,00
64.	252110600326	Baghete din mase plastice	m	299,7015	20,00	5 994,03
65.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	245,2616	30,00	7 357,86
66.	25212150	Teava din polietilena sau polipropilena 50	m	1,0300	98,11	101,05
67.	2523116716345	Linolium	m2	234,1132	90,00	21 070,17
68.	25231567300114	Racord D=1 1/4	buc	2,0000	140,00	280,00
69.	25249067209008	Diblu din PVC 8mm	buc	3,0000	0,40	1,20
70.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 576,4430	4,00	6 305,77
71.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,2615	3,43	83,19
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 353,4272	1,35	8 577,14
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2065	3 000,00	619,50
74.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,9130	2,50	149,78
75.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 377,7558	6,00	20 266,56
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 532,1488	1,50	6 798,24
77.	2653102100831	Amestec uscat	kg	30 730,1664	1,40	43 022,25
78.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	707,2134	10,00	7 072,16
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 513,2646	4,31	6 522,15
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	68,5671	150,00	10 285,07
81.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4440	90,00	39,96
82.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	269,6085	2,50	674,02
83.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,1000	250,00	525,00
84.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,9220	14,70	87,03
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 164,1950	2,00	2 328,38
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	301,1190	90,00	27 100,71
87.	274312354900014	Coltar aluminiu	m	390,6000	2,50	976,40
88.	27431235490253	Profil din aluminiu la pardosele	m	28,3500	68,00	1 927,80
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	165,0000	2,50	412,50
90.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	5,00	0,75

91.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	120,2000	1 000,00	120 200,00
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,4400	4,41	6,35
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0320	45,08	46,52
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,3240	28,42	9,21
95.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,0000	160,00	480,00
96.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	3,0000	240,00	720,00
97.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	1,47	5,94
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 892,8000	0,39	1 128,20
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	54,0000	0,34	18,36
100.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	24,0000	0,39	9,36
101.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	321,2000	0,83	266,60
102.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	3,0000	0,29	0,87
103.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	0,24	1,94
104.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	0,24	1,94
105.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,9050	20,00	1 178,10
106.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	3,0000	0,20	0,60
107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 147,1200	0,90	1 032,40
108.	2875000326587	Cot D= 50mm	buc	4,0000	14,10	56,40
109.	28752000032	Clapeta de balansare D=32mm	buc	1,0000	650,00	650,00
110.	2875210018545	Trecere D=50 x 1 1/4	buc	2,0000	95,00	190,00
111.	28752740000050	Bratara fixare D= 2'mm	buc	3,0000	23,52	70,56
112.	28752741100050	Mufa D= 50mm	buc	4,0000	7,50	30,00
113.	2875276305105	Conector	buc	5,3280	4,41	23,50
114.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,7800	2,00	5,56
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	120,2000	1,90	228,37
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	139,2669	2,00	278,51
117.	4100126202818	Apa	m3	27,8011	2,00	55,59
118.	5009030	Flanse	10 buc	19,4000	0,20	3,88
119.	5009031	Scoabe	10 buc	129,9800	0,15	19,50
120.	5009061	Fisa de izolatie	buc	349,2000	0,25	87,30

121.	5009062	Papuci de cablu	buc	207,4000	0,10	20,74
122.	5009070	Racordari	10 buc	34,9200	0,12	4,19
123.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	60,0000	0,78	46,80
124.	5009113	Prezoane	buc	185,6400	0,10	18,56
125.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,8564	20,00	37,13
126.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,5480	2,00	5,10
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,4860	2,00	2,97
128.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	5,2000	2,00	10,40
129.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0860	1,20	0,10
130.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,7240	3,00	2,18
131.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,4480	20,00	28,96
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	447,8905	2,00	895,72
		Total materiale de constructii				452 498,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,2540	2,00	4,51
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	306,5200	0,10	30,65
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	63,3000	1,50	94,96
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,6764	20,00	73,53
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,9501	10,00	69,51
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	91,0114	10,00	910,14
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3800	20,00	7,60
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	249,8397	5,00	1 249,19
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	213,5976	3,00	640,79
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,7500	8,00	22,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	45,2022	7,00	316,45
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,5000	3,00	49,50
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	51,8700	0,10	5,19
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,4000	5,00	12,00
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	93,8960	3,00	281,69
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,0460	388,00	10 105,85
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,9304	25,00	148,26

		Total utilaje de construcții				14 023,32
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	1 214 313,65
Tva	20 %	242 862,73

Total deviz:

1 457 176,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)